

Umweltamt, 15.05.2023


Anfrage der CDU-Fraktion vom 09.05.2023 zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz am 16.05.2023 (Drucksachen-Nummer: 6158/2020-2025)


Anträge Baumschutzsatzung


Anfrage:
Wie viele Anträge für Baumfällungen wurden seit Einführung der Baumschutzsatzung gestellt?

Antwort
Es wurden 306 Anträge auf Maßnahmen zur Durchführung an geschützten Bäumen gestellt.
Dabei wurden 491 Bäume zur Fällung beantragt.

Zusatzfrage 1:
Wie viele Anträge davon wurden im Zusammenhang mit Maßnahmen aus dem Städtischen
Bauprogramm 2022 (Drucksachen Nr.: 2477/2020-2025/2) gestellt (Anzahl und Nennung der
betroffenen Projekte)?

Antwort zur Zusatzfrage 1:
Bisher wurden zu sieben Bauvorhaben aus der Liste des Städtischen Bauprogrammes 2022
Anträge gestellt:

- Gymnasium Helmholtz
- Martin-Niemöller-Gesamtschule
- Grundschule Plaßschule
- Grundschule Sudbrackschule
- Grundschule Hellingskampschule
- Rettungswache Jöllenbeck
- UWB Kanalbetriebshof


Zusatzfrage 2:
Wie vielen Anträgen auf Fällung wurde stattgegeben und wie viele wurden abgelehnt?
(Auflistung: Anzahl Anträge Privat und Anträge Städtisches Bauprogramm, mit Benennung des Projektes)

Antwort zur Zusatzfrage 2:
Insgesamt wurden 338 Baumfällungen genehmigt, 39 wurden abgelehnt.
76 Anträge auf Baumfällungen befinden sich aktuell in Bearbeitung, 30 Anträge zur Fällung wurden aufgrund der durchgeführten Beratung zurückgezogen und 8 der Bäume unterlagen nicht der Baumschutzsatzung.

In Bezug auf das Städtische Bauprogramm wurden 24 Fällungen genehmigt, bei 10 Bäumen wurde einer Veränderung im Wurzelbereich zugestimmt:


- Gymnasium Helmholtz: 2 Fällungen
- Grundschule Plaßschule: 3 Fällungen, 1 Änderung des Antrags von Fällung in

Veränderung des Wurzelbereiches
- Grundschule Sudbrackschule: 1 Fällung
- Rettungswache Jöllenbeck: 8 Fällungen, 7 Bäume mit Veränderungen des

Wurzelbereiches
- UWB Kanalbetriebshof: 2 Fällungen


- Grundschule Hellingskampschule: 2 Bäume mit Veränderungen des Wurzelbereiches und Rückschnitt

- GES Martin Niemöller: (bislang) 8 Fällungen


i.A.

gez. Möller

